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P r o t o k ó ł   
 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - 

Gospodarczego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 26 maja 2020 roku 

pod przewodnictwem p. Ewy Orzechowskiej – Przewodniczącej Komisji. 
 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 26 maja 2020 r. swoją obecność odnotowało  

6 członków Komisji ( lista obecności w załączeniu do protokołu ).  
 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad oraz zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2019 rok. 

3. Informacja o realizacji inwestycji miejskich przyjętych do planu na 2020 rok. 

4. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2019 rok. 

5. Sprawy różne.  

                   

AD. 1 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji 

Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka w dniu 26 maja 2020 r.. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty  

w głosowaniu jawnym.  

 

Jednogłośnie 4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”  przy 0 głosach  

„wstrzymujących się”. 

 

AD. 2 

Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2019 rok. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska przypomniała, że podczas 

poprzedniego posiedzenia Komisji wypracowane zostały pytania dotyczące wykonania 

budżetu miasta w 2019 roku oraz innych spraw bieżących. Przewodnicząca Komisji 
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poinformowała, że na chwilę obecną wpłynęło do Komisji pismo stanowiące odpowiedź na 

zadane powyżej pytania. Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska odczytała treść 

odpowiedzi celem zapoznania wszystkich członków Komisji z jego treścią ( pismo w 

załączeniu do protokołu). Przewodnicząca Komisji poinformowała, że po oczytaniu pisma 

będzie jeszcze możliwość dopytania lub zadania kolejnych pytań do budżetu miasta za 2019 

rok.  

Radny p. Paweł Pecura odnosząc się do tematu udzielonych i odczytanych powyżej 

odpowiedzi poinformował, że nie czuje się usatysfakcjonowany udzieloną odpowiedzią 

dotyczącej pytania na jakim etapie na chwilę obecną znajduje się pisanie nowego programu 

rewitalizacji oraz jaki jest planowany termin przyjęcia planu w ramach uchwały przez Radę 

Miasta. Radny wyjaśnił, że chciałby on się dowiedzieć kiedy Program Rewitalizacji zostanie 

zatwierdzony przez Urząd Marszałkowski oraz kiedy zostanie wpisany na listę programów.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do tematu zrealizowanej inwestycji  

ul. Podstoczysko. Radny zapytał do kiedy powyższa inwestycja objęta została gwarancją. 

Radny zwrócił uwagę, że na wysokości wjazdu do firmy Kruger znajduje się zapadnięta 

studzienka kanalizacyjna. Radny w związku z powyższym zwrócił się z prośbą o naprawę 

zapadniętej studzienki kanalizacyjnej znajdującej się na w/w ulicy.   

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy ktoś z członków Komisji 

ma jeszcze jakieś pytania w temacie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2019 rok. 

Przewodnicząca Komisji w związku z brakiem pytań w powyższym temacie zaproponowała 

przejście do kolejnego punktu porządku obrad czyli informacji o realizacji inwestycji 

miejskich przyjętych do planu na 2020 rok.  

AD. 3 

Informacja o realizacji inwestycji miejskich przyjętych do planu na 2020 rok.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała, że do Komisji 

wpłynęło pismo dotyczące informacji o realizacji inwestycji miejskich przyjętych do planu na 

2020 rok.  Przewodnicząca Komisji odczytała treść przedłożonej informacji celem zapoznania 

pozostałych członków Komisji z jej treścią (informacja w załączeni do protokołu).  

Radna p. Renata Trojanowska odnosząc się do tematu przedłożonej informacji na 

temat realizacji inwestycji miejskich zwróciła się z prośbą aby przygotowując powyższą 

informacje uwzględniać bardziej aktualne dane. Radna nawiązała na zapisu zawartego 

powyżej przytoczonej informacji w następującym brzmieniu: „Miasto Ostrów Mazowiecka  

w ramach ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki Programu rozwoju 

infrastruktury otrzyma dofinansowanie do modernizacji stadionu na 2019 rok.”. Radna 

zauważyła, że na chwilę obecną jest już 2020 rok więc labo miasto już otrzymało 

dofinansowanie albo nie. Radna wyraziła zdanie, że po przedłożonych sprawozdaniach widać, 

że miasto nie otrzymało dofinansowania.  

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do tematu prowadzonych na terenie miasta 

inwestycji wyraził zdanie, że bardzo dobrze, że na terenie miasta prowadzone  są działania 
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inwestycyjne jednocześnie wyrażając zdanie, że brakuje nad nimi właściwej w tym zakresie 

kontroli oraz przemyślenia. Radny nawiązał do tematu realizowanej inwestycji ul. Kościuszki. 

Radny zwrócił uwagę, że chcąc nie wymieniać studzienek kanalizacyjnych maskuje się je 

przysypując piaskiem. Radny poinformował, że z wypowiedzi Dyrektor Wydziału RG  

p. Sylwii Kos wynika, że studzienki kanalizacyjne znajdujące się przy ul. Kościuszki nie 

wymagają wymiany. Radny wraził również zdanie, że przy realizacji tak dużej inwestycji 

właściwym działaniem byłaby również wymiana słupów wysokiego napięcia. Radny zwrócił 

uwagę, że pomimo licznych próśb na skrzyżowaniu brakuje również właściwego oświetlenia. 

Radny poddał pod rozwagę czy realizowana inwestycja powinna właśnie w ten sposób 

wyglądać. Radny wyraził opinię, że realizowane inwestycje powinny być wykonywane od 

początku do końca. Radny następnie nawiązał do wycinki drzew na skrzyżowaniu  

ul. Kościuszki z ul.  Duboisa. Radny poinformował, że na miejsce wyciętych drzew miały 

zostać nasadzone nowe. Radny zwrócił uwagę, że planowane nasadzenia nie zostały jednak 

wykonane ze względu na brak miejsca. Radny poinformował, że mieszkańcy miasta powinni 

poczuć się współgospodarzami miasta i nie dopuścić do tego aby zrobić z miasta pustynie.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy ktoś jeszcze z członków 

Komisji ma jakieś pytania lub uwagi w kwestii inwestycji miejskich.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązując do tematu na sadzeń drzew przy ul. 

Kościuszki zaproponował aby z oceną w tym zakresie zaczekać do zakończenia inwestycji. 

Radny odnosząc się do tematu realizacji powyższej inwestycji wyraził opinię, że przebiega 

ona w dosyć sprawny sposób.  

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do tematu  realizowanej inwestycji ul. 

Kościuszki poinformował, że dwiema odrębnymi sprawami jest jakość wykonania a samo 

wykonanie. Radny wyraził zadowolenie, że realizowana inwestycja została wykonana szybko 

i sprawnie. Radny zwrócił uwagę, że zupełnie inną kwestią jest kwestia projektowania w/w 

ulicy. Radny wyraził zdanie, że przy projektowaniu ul. Kościuszki zaniedbana została kwestia 

na sadzeń drzew.  

Radny p. Waldemar Pałys odnosząc się do tematu ul. Kościuszki wyraził zdanie, że  

w wielu punktach Radny p. Stanisław Dylewski ma rację, że sam projekt co coś zupełnie 

innego niż wykonanie. Radny zwrócił jednak uwagę, że z oceną w powyższej kwestii należy 

zaczekać na zakończenie  inwestycji. Radny wyraził opinię, że przy tak dużej inwestycji nie 

da się przewidzieć ani zrobić wszystkiego perfekcyjnie. Radny poinformował, że  

z posiadanych przez niego informacji wynika, że planowane jest wykonanie betonowych 

kwietników oraz obsadzenie ich kwiatami. Radny wyraził wątpliwość czy jest to dobry 

pomysł. Radny w następnej kolejności odniósł się do tematu studzienek kanalizacyjnych 

znajdujących się przy ul. Kościuszki. Radny zwrócił uwagę, że część studzienek została 

wymieniona. Radny wyraził nadzieję, że wszelkie niedociągnięcia zostaną usunięte.    

Radny p. Paweł Pecura nawiązując do tematu realizacji inwestycji na terenie miasta 

przypomniał,  że kolejną realizowaną przez miasto inwestycją po ul. Kościuszki będzie ul. 

Sikorskiego. Radny zwrócił uwagę, że chcąc mieć wpływ na wykonanie inwestycji ul. 

Sikorskiego jest to waśnie odpowiedni moment do skonsultowania wykonania projektu 
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budowlanego. Radny zaproponował aby zacząć konsultację inwestycji na etapie jej 

projektowania a nie na etapie jej realizacji. Radny następnie nawiązał do tematu 

przeprowadzonych konsultacji budowy ścieżek rowerowych. Radny poinformował, że 

mieszkańcy miasta wskazują na mocne zwężenie ul. Sikorskiego.  

Radny p. Stanisław Dylewski ponownie odniósł się do realizowanej inwestycji ul. 

Kościuszki. Radny zwrócił uwagę na wycinkę drzew na odcinku od świateł do optyka przy  

ul. Kościuszki. 

Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego wyraził 

zdanie, że wyolbrzymia on wiele kwestii.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu inwestycji ul. Sikorskiego zwrócił 

uwagę na parkujące samochody przed sklepem Radnego p. Edwarda Zalewskiego. Radny 

zauważył, że parkujące przy sklepie samochody w znaczny sposób blokują oraz utrudniają 

komunikację ul. Sikorskiego. Radny wyraził opinię, że ścieżka rowerowa przy ul. Sikorskiego 

powinna zostać zaprojektowana po drugiej stronie ulicy.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązując do tematu informacji na temat realizowanych 

inwestycji zwrócił się z prośbą o przygotowanie wykazu dokumentacji technicznych, które 

zostały wykonane na budowę ulic wraz z uwzględnieniem informacji kiedy kończy się okres 

ważności tych dokumentacji.  

AD. 4 

Sprawozdanie z pracy Komisji za 2019 rok. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska odnosząc się do tematu sprawozdania z 

pracy Komisji za 2019 rok odczytała sprawozdanie celem zapoznania wszystkich członków 

Komisji z jego treścią.  

SPRAWOZDANIE 

Z pracy Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego za 2019 rok 

Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego liczy  

6 członków Komisji.  W ciągu okresu sprawozdawczego Komisja Gospodarki Finansowej  

i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego odbyła 13 posiedzeń pracując zgodnie z planem 

pracy Komisji na 2019 rok, zatwierdzonym Uchwałą Rady Miasta Nr IV/38/2019 z dnia 13 

lutego 2019 roku. 

Komisja pracowała w oparciu o przyjęty i zatwierdzony przez Radę Miasta plan 

pracy, jak również rozpatrywała i analizowała sprawy bieżące zlecane przez 

Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta.  

Problematyka rozpatrywanych zagadnień na posiedzeniach Komisji w okresie 

sprawozdawczym była następująca: 
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 wypracowanie planu pracy Komisji; 

 rozpatrywanie i opiniowanie materiałów, w tym projektów uchwał będących 

przedmiotem obrad sesji Rady Miasta; 

 analiza projektu budżetu miasta na 2020 rok ( w tym celu Komisja zbierała 

się wielokrotnie); 

 rozpatrywanie pism i wniosków kierowanych do Komisji. 

Komisja w ciągu okresu sprawozdawczego podczas swoich posiedzeń rozpatrywała  

i opiniowała materiały na sesję Rady Miasta dotyczące między innymi takich zagadnień jak: 

- zmiany w budżecie miasta oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta; 

- sprawy dot. realizacji inwestycji przyjętych do planu na 2019 rok; 

- sprawy dot. udzielenia pomocy finansowej Gminie Ostrów Mazowiecka na realizację 

zadania pn.: „Budowa ul. Żale”; 

- sprawy dot. utworzenia ośrodka wsparcia „Ostrowski Klub Senior +” na terenie miasta 

Ostrów Mazowiecka; 

- sprawy dot. regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Ostrów Mazowiecka; 

- sprawy dot. określania metody ustalania opłaty zagospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalania stawki opłaty; 

- sprawy z zakresu zaciągania przez miasto kredytu długoterminowego na 2019 rok; 

- sprawy dot. określania rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli oraz warunków i sposobów ich przyznawania; 

- sprawozdania i informację z wykonania budżetu miasta za dany okres sprawozdawczy; 

- sprawy dot. przyjęcia gminnego programu rewitalizacji pod nazwą Gminny Program 

Rewitalizacji Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2018 – 2025; 

- sprawy dot. wyrażania zgody na współdziałanie Miasta Ostrów Mazowiecka z Gminą 

Ostrów Mazowiecka, Gminą Zaręby Kościelne w zakresie zapewnienia uczniom 

niepełnosprawnym transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół Specjalnych   

w Starym Lubiejewie oraz do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zuzeli  

i z powrotem w roku szkolnym 2019 -2020. 

- sprawy dot. ustalenia na 2019 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli , maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane 

przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane; 

- sprawy dot. określania szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
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opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty jak również trybu ich pobierania; 

- sprawy z zakresu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

 - sprawy dot. zasad odpłatności za świadczenia z pomocy społecznej w formie gorących 

posiłków; 

- sprawy z zakresu zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”; 

- sprawy dot. wyrażenia zgody na realizację przez MOPS w Ostrowi Mazowieckiej w latach 

2019 – 2021 projektu konkursowego pn. MOPS CHANGE w ramach PO WER 2014 – 

2020, Działanie 2.5 Skuteczna pomoc społeczna; 

- sprawy dot. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i podatku od środków 

transportowych; 

- sprawy dot. przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Ostrów Mazowiecka na 

lata 2019 – 2022 z perspektywą na lata 2023 – 2026”; 

- sprawy dot. utworzenia spółdzielni socjalnej; 

- analiza projektu budżetu miasta na 2020 rok; 

- sprawy dot. ustalania wydatków niewygasających; 

Wypracowane przez Komisję Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego opinie oraz wnioski podejmowane w związku z  rozpatrywaniem spraw na 

posiedzeniach Komisji w ciągu okresu sprawozdawczego przedkładane były na sesjach Rady 

Miasta, a niektóre z nich o charakterze porządkowym, kierowane były bezpośrednio do 

Burmistrza Miasta.  

W obradach Komisji udział brali: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza Miasta, 

Skarbnik Miasta, dyrektorzy i kierownicy poszczególnych jednostek i komórek 

organizacyjnych,  

w miarę potrzeb pracownicy Urzędu Miasta oraz inne osoby zainteresowane danym 

tematem. 

Komisja jednomyślnie przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji za 2019 rok.  

AD. 5 

Sprawy różne.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu odpowiedzi udzielonych przez 

Urząd Miasta w zakresie pytań wypracowanych na poprzednim posiedzeniu Komisji. Radny 

nawiązał do tematu pytania dotyczącego dochodów uzyskanych z tytułu podatku PIT i CIT. 

Radny wyjaśnił, że chodziło mu o udzielenie odpowiedzi na temat ile wynosi spadek 
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wypływów z tytułu podatków CIT i PIT oraz z czego on wynika. Radny poinformował, że do 

mieszkańców miasta dochodzą informację, że w Urzędzie Miasta zwalniani są pracownicy. 

Radny nawiązał do tematu pytań dotyczących zapytania czy udzielona została odpowiedź 

mieszkance interweniującej w/s sklepu Żabka. Radny wyjaśnił, że nie pytał on czy odpowiedź 

została udzielona mieszkance tylko czy została ona udzielona mieszkańcom.  

Radny p. Waldemar Pałys nawiązał do tematu planowanej inwestycji na ul. Grota 

Roweckiego. Radny zwrócił uwagę, że gdyby na chwilę obecną przy w/w ulicy rosły drzewa 

należałoby je wyciąć ze względu na to, że w niedługim czasie planowana jest inwestycja w/w 

ulicy. Radny wyraził zdanie, że po wykonaniu w/w inwestycji gwarantuje on, że będą 

znajdowały się przy ul. Grota Roweckiego takie same drzewa jak były wcześniej.  

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego 

poinformował, że ma on zupełnie inną informację pozyskaną z MZDW.  

Radny p. Waldemar Pałys odnosząc się do tematu udzielonych odpowiedzi na zadane 

przez Komisję pytania wyraził zdanie, że powinny one być traktowane bardziej poważnie 

przez pracowników Urzędu Miasta udzielających odpowiedzi.  

Radna p. Renata Trojanowska odnosząc się do tematu udzielonych w formie pisemnej 

odpowiedzi wyraziła zdanie, że wskazują one na maksymalne lekceważenie radnych. Radna 

wyraziła opinię, że jedyna sensowna odpowiedź dotyczy  gospodarki odpadami 

komunalnymi.  

Więcej głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Ewa Orzechowska 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 

 


